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Introduktion

Om undersggelsen

Dataindsamling

Rapporten

Denne rapportering er udarbejdet pa baggrund af i alt 1.001 gennemfarte interview med
repreesentativt udvalgte danskere over 18 ar. Undersggelsen er gennemfart som en
webbaseret undersggelse via online panel.

Interviewene er gennemfart i perioden 18. oktober — 24. oktober 2023.

Efter endt dataindsamling har Epinion for det farste kvalitetssikret data ved at rense det
for 1) personer, der kan have gennemfart undersggelsen flere gang (dubletter), og 2)
personer, der er urealistisk hurtige til at gennemfgre undersggelsen (speeders).

For det andet har Epinion foretaget en vaegtning af data, s& mindre forskelle mellem
stikprave og population, der matte skyldes tilfaeldighed, vejes pa plads i forhold til de
nyeste fordelinger for den danske befolkning pa ken, alder, region og
uddannelsesniveau.

Rapporten viser undersggelsens resultater i form af grafer. Disse
viser resultaterne som procenttal, dvs. andele af befolkningen eller de respektive
undergrupper af befolkningen.

I nogle tilfaelde kan graferne summere til mere eller mindre end 100 %, hvilket

enten skyldes respondentens mulighed for at afgive flere svar ved det
pageeldende spgrgsmal eller afrunding.
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Frekvenser
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Frekvenser

Hvilket af nedenstaende omrader er det efter din opfattelse vigtigst, at politikerne tager sig af? Veelg op til tre emner i prioriteret reekkefalge

N=1001

Folkeskoleomradet

Bgrne- og familieomradet

AEldre

Hospitaler og sundhed

Uddannelse

Arbejdslgshed og jobskabelse

Social ulighed

Skat

Styring af dansk gkonomi

Integration, flygtninge og indvandrere
Kriminalitet og terror

Miljg, klima og natur

EU og udenrigspolitik

Forsvaret og internationale militsere operationer
Kultur

Erhvervslivets vilkar

Andet, notér:

Ved ikke

11%
18%
12%
6%
17%
11%
15%
17%
5%
9%
2%
4%
2%
2%

23%

34%

36%

66%
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Frekvenser

Hvilket af nedenstaende omrader er det efter din opfattelse vigtigst, at politikerne tager sig af? Farste prioritet

N=1001

Folkeskoleomradet

Bgrne- og familieomradet

AEldre

Hospitaler og sundhed

Uddannelse

Arbejdslgshed og jobskabelse

Social ulighed

Skat

Styring af dansk gkonomi

Integration, flygtninge og indvandrere
Kriminalitet og terror

Miljg, klima og natur

EU og udenrigspolitik

Forsvaret og internationale militsere operationer
Kultur

Erhvervslivets vilkar

Andet, notér:

Ved ikke

25%
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Frekvenser

Hvilket af nedenstaende omrader er det efter din opfattelse vigtigst, at politikerne tager sig af? Top 3

N=1001

Hospitaler og sundhed

Miljg, klima og natur 36%

Aldre 34%

66%
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Frekvenser

Hvis du skal vurdere den nuveerende SVM-regerings politik pa det grgnne omrade, hvilket ord vil du s& bruge om regeringen? Veelg gerne flere svarmuligheder

N=1001

Ambitigs
Fodslebende
Uambitigs
Ligeglad

Sort

Gragn
Skuffende 39%
Handlekraftig

Balanceret

Ansvarlig
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Frekvenser

Hvilke af fglgende grgnne opgaver, mener du, er den vigtigste opgave for regeringen? Veaelg op til tre svar i prioriteret reekkefglge

N=1001

At beskytte drikkevandet mod pesticider og kemikalier

Stoppe iltsvind i fjorde og kystneere farvande

At beskytte og sikre mere natur og skov

At f& en CO2-afgift for landbruget

Udbygning med solcelleanleeg og vindmglleparker

Nedbringe brugen af bundtrawl for at beskytte havbunden

Reducere forbrug og styrke genbrug og genanvendelse

Styrke dyrevelfeerden

Ggre transporten grgnnere
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Frekvenser

Hvilke af fglgende grgnne opgaver, mener du, er den vigtigste opgave for regeringen? Fgrste prioritet

N=1001

At beskytte drikkevandet mod pesticider og kemikalier

Stoppe iltsvind i fjorde og kystneere farvande

At beskytte og sikre mere natur og skov

At f& en CO2-afgift for landbruget

Udbygning med solcelleanleeg og vindmglleparker

Nedbringe brugen af bundtrawl for at beskytte havbunden

Reducere forbrug og styrke genbrug og genanvendelse

Styrke dyrevelfeerden

Ggre transporten grgnnere
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Frekvenser

Hvilke af fglgende grgnne opgaver, mener du, er den vigtigste opgave for regeringen? Top 3

N=1001

At beskytte drikkevandet mod pesticider og kemikalier

Stoppe iltsvind i fjorde og kystnaere farvande

Udbygning med solcelleanlaeg og vindmglleparker
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39%

39%

59%

Epinion



Frekvenser

litsvind opstar som fglge af tilfarsel af kveelstof til vandmiljget, der forarsager algeveekst. Hvad tror du er den primeere arsag til, at der opstar iltsvind i Danmark?

N=1001

45%

27%
16%
6% %
Kveelstof fra landbruget Kveelstof fra udlandet Kveelstof fra spildevand, renseanlaeg Fiskeri med bundtrawl Ved ikke

og overlgb
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Frekvenser

Hvad tror du er de bedste mader at bekaempe iltsvind pa? Veelg op til to svar i prioriteret reekkefglge

N=1001

At landbruget nedbringer anvendelsen af kveelstof

At landbruget ikke leengere ma spragjte med gylle og g@dning langs fjorde, vandlab og sarbare
vandomrader

At der skal investeres mere i rensningsanlaeg og kloakering

At bundtrawl forbydes i sarbare vandomrader

At lavbundsjorde ikke laengere skal dyrkes men i stedet omleegges til natur

Man kan ikke bekeempe iltsvind
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24%

31%

30%

41%

46%
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Frekvenser

Hvad tror du er de bedste mader at bekeempe iltsvind pa? Farste prioritet

N=1001

At landbruget nedbringer anvendelsen af kveelstof

At landbruget ikke leengere ma spragjte med gylle og g@dning langs fjorde, vandlab og sarbare
vandomrader

At der skal investeres mere i rensningsanlaeg og kloakering

At bundtrawl forbydes i sarbare vandomrader

At lavbundsjorde ikke laengere skal dyrkes men i stedet omleegges til natur

Man kan ikke bekeempe iltsvind
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10%

4%
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27%

24%
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Frekvenser

Hvad tror du er de bedste mader at bekeempe iltsvind pa? Top 2

N=1001

At landbruget ikke leengere ma spragjte med gylle og g@dning langs fjorde, vandlab og sarbare
vandomrader

At landbruget nedbringer anvendelsen af kveelstof

14

41%

46%
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Frekvenser

Hvilket af fglgende udsagn er du mest enig i?

N=1001

54%

46%

Det er landbrugets forurening med kveelstof og gylle, der er arsag til iltsvind Det er byerne, industri og overlgb fra spildevand, der er arsag til iltsvind

15 Epinion



Frekvenser

Hvilket af fglgende udsagn er du mest enig i?

N=1001

65%

35%

For at stoppe iltsvind skal landbruget omstilles, sa det fylder og forurener mindre Landbrugsproduktionen skaber arbejdspladser og eksportindtaegter, og skal derfor ikke reguleres
yderligere
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Frekvenser

Hvilket af fglgende udsagn er du mest enig i?

N=1001

75%

25%

For at seette fart pa den grgnne omstilling ma hensynet til naturen vige, nar der skal etableres  Det er vigtigt at sikre, at udbygningen med sol- og vindenergi sker under hensyntagen til naturen
solcelleanlaeg og vindmgller selvom det betyder, at udbygningen gar lidt langsommere
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Frekvenser

I hvilken grad er du enig i, at dansk landbrug skal afgive areal til grgnne formal @

N=1001

24% 26% 24%
11%
0
1 Meget uenig 5 Meget enig Ved ikke

(1): Fuld spargsmalsformulering: Danmark er det mest opdyrkede land i EU. Samtidig er vi det land, som har mindst natur. Landbruget fylder i dag 60 procent af det samlede landareal i Danmark. For at kunne
gennemfare den gragnne omstilling skal landbruget afgive areal til skov, natur, til beskyttelse af vandmiljg og drikkevand og til vedvarende energi. Dette vil fa konsekvenser for beskaeftigelsen i landbruget. | LI
18 hvilken grad er du enig i, at dansk landbrug skal afgive areal til grenne formal? E pl n |0 n



Frekvenser

Hvad mener du, er den bedste made at nedbringe landbrugets forurening pa? Veelg den af de to nedenstaende svarmuligheder, som du synes er bedst

N=1001

52%
48%

Indsatsen for at nedbringe landbrugets forurening skal veere frivillig, hvor landbruget belgnnes for  Landbruget skal omfattes af regulering, som sikrer, at landmanden betaler for sin forurening
ikke at forurene gennem stgtte- og tilskudsordninger gennem afgifter, eller at der saettes kvoter for hvor meget, den enkelte landmand ma forurene
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Baggrundsvariable
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Frekvenser

Kgn

N=1001

21

49%

Mand

50%

Kvinde

1%

Andet
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Frekvenser

Alder

N=1001

22

28%

18-34

32%

35-55

40%

56+
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Frekvenser

Region

N=1001

32%
23% 210
14%
B L
Nordjylland Midtjylland Syddanmark Hovedstaden Sjeelland
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Frekvenser

partivalg

N=1001
A: Socialdemokratiet
B: Radikale
C: Konservative
D: Nye Borgerlige
F: Socialistisk Folkeparti
I: Liberal Alliance
K: Kristendemokraterne
M: Moderaterne
O: Dansk Folkeparti
Q: Frie Grgnne
V: Venstre
/. Danmarksdemokraterne
@: Enhedslisten
A: Alternativet
Andre partier/kandidat uden for partierne
Ville stemme blankt
Ville ikke stemme
Har ikke stemmeret
Ved ikkefi tvivl
Vil ikke oplyse

24

13%
3%

19%
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Frekvenser

Hvad er din hgjst gennemfgrte uddannelse?

37%

N=1001
15%
10%
Grundskole Gymnasium
25

8%

Erhvervsfaglig

14%

Kort videregaende

7%

Mellemlang videregaende

9%

I

Bachelor

Lang videregaende
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Epinion Copenhagen

Ryesgade 3F

2200 Copenhagen N

Denmark

T: +45 87 30 95 00

E: copenhagen@epinionglobal.com
www.epinionglobal.com
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